МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

08.04.2024 № 183

О размере взимания платы с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в «МБОУ № СОШ № 7», осуществляющая

образовательную деятельность по реализации образовательной программы

дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

15.12.2023 № 630-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 04.12.2015 № 440-п «Об

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за ребёнком (детьми) в государственных и муниципальных

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города

Нефтеюганска от 21.12.2022 № 261-VII «Об утверждении Положения о

департаменте образования администрации города Нефтеюганска»,

постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-

нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя

муниципальных учреждений города Нефтеюганска», приказа департамента

образования администрации города Нефтеюганска от 08.04.2024 № 32-нп «О

внесении изменений в приказ департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска от 25.10.2022 № 167-нп «О

размере взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования», в целях создания условий для осуществления

присмотра и ухода ха детьми, содержания воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Главному бухгалтеру (Лебедева М.Л.) установить с 01.04.2024 размер

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

2

за детьми в МБОУ «СОШ № 7 (далее ОО), осуществляющая

образовательную деятельность по реализации образовательной программы

дошкольного образования, в следующем размере режиме полного дня (12

часовое пребывание) - 226 рублей в день.

2.Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся

в ОО, реализующую образовательную программу дошкольного образования.

2.1.Утвердить перечень документов, подтверждающих право на

освобождение от родительской платы родителей (законных представителей)

детей (приложение).

3.Признать утратившим силу приказ ОО от 26.10.2024 № 767 «О

размере взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в «МБОУ № СОШ № 7», осуществляющая образовательную

деятельность по реализации образовательной программы дошкольного

образования».

4.Делопроизводителю (Кузнецова К.И.) содержание настоящего

приказа довести под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем

приказе.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Мурзакову Е.Б.

Директор   Е.О. Куанышев

3

Приложение

к приказу от 08.04.2024 № 183

Перечень

документов, подтверждающих право на освобождение

от родительской платы родителей (законных представителей) детей

№ п/п

Льготная категория Наименование документов

1 Родители (законные представители), имеющие детей-

инвалидов
Справка, подтверждающая

факт установления

инвалидности, выданная

федеральными

государственными

учреждениями медико-

социальной экспертизы

2 Родители (законные представители), имеющие детей с

туберкулёзной интоксикацией
Заключение врачебной

комиссии бюджетного

учреждения Ханты-

Мансийского автономного

округа -Югры «Нефтеюганская

окружная больница имени

В.И.Яцкив»

3 Законные представители детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Справка Управления

социальной защиты населения,

опеки и попечительства по

городу Нефтеюганску и

Нефтеюганскому району

		2024-04-08T12:34:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"